

# KURJER. NOWOGRÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. za granicę 7 zł. Konto oszczędności PKO. Nr. 52.218

Opłata pocztowa naliczana ryczałtem. Zaskarżenia reklamacyjne niezamierzonych nie zwraca. Administracja nie odpowiada za straty co do zamieszczenia ogłoszeń

OGŁOSZENIA: wiersz milimetry 1-spalowy w tygodniu 40 gr. Za kartem 20 gr. Komunikaty oraz nadawane nieliczne o 20 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 30 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tygodniu i za kartem 6-ciozłoty. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

## KRWAWA „CZYSTKA“ W NIEMCZECH

### OFICJALNE OGŁOSZENIE O ZAKOŃCZENIU „CZYSTKI“-DR. GOEBBELS O SPISKU ROEHMA

Mimo, że dwa dni już dzieje nas od chwili krwawej likwidacji spisku Roehm-Schleicher, dotychczas nieposobno odpowiedzieć na pytanie, które skrzydło partii narodowo-socjalistycznej poniosło klęskę i czy obecna „czystka“ w jakimkolwiek stopniu wiąże się ze znaną opozycyjną mową von Papena. Komunikat oficjalny mówi o kontakcie szefa sztabu szurmowa S. A. Roehma z gen. Schleicherem z jednej strony, a koloni reaktorami z drugiej. Jakże są to koki, kto je reprezentuje, narazie niewiadomo, i jest rzeczą wielce prawdopodobną, że nigdy tego się nie dowiemy. Przy okazji warto przypomnieć, iż polemicą z nową von Papena, w której koloni zabrał głos dr. Goebbels, Goering, Rosenberg i zastępca „Führera“ Rudolf Hess, była prowadzona anonimowo. Nikt ani razu nie wymienił nazwiska wicekanclerza, a wszyscy posługiwali się terminem „reakcja“ lub koloni reaktorzy.

Zastrzelony szef sztabu szurmowa Roehm, znany z licznych, kompromitujących skandali cyrotycznych, był mimo wszystko, o ile można przypuszczać, narządkiem w rękach socjalistycznego generała Schleichera, z którym potajemnie utrzymywał kontakt.

I tym względu na uwagę zwrócić należy na doniesienie angielskiego „Sunday Referee“, który pisze na podstawie informacji, pochodzących od bliskiego przyjaciela von Schleichera, że general dążył w porozumieniu z pewnymi żywiołami Reichwehry lewym skrzydłem NAZI i opozycją lewicową do obalenia Hitlera. Liczył on na poparcie ze strony przedświadczonego Kościoła ewangelickiego i różnych związków zawodowych, oraz na sympatię zagranicę. W tym celu miał wysłać swych emisarzy dla zbliżenia gruntu. Jego wąż zaufania, były wojskowy przywódca pertraktacji w Paryżu, H. Kaulerz, Brunning miał za zadanie pozyskać sympatię Anglii. Podobną rolę miał odegrać h. kanclerz Wirth udający się do Moskwy. Pragnieniem Schleichera w polityce zagranicznej miało być uznanie obecnego status quo, a w polityce wewnętrznej reformy społecznej w duchu lewicowym przy pomocy dyktatu wojskowego.

Z informacji pisma angielskiego należałoby zatem wnioskować, że tak krwawo rozpoczęta „czystka“ szeregów partyjnych, przesiewa przed-

wszystkimi skrajnie nastrojone elementy lewego skrzydła NSDAP i nie jest niezmiernie związana z opozycyjnym wystąpieniem von Papena, z faktu zaś, że Roehm był bliskim przyjacielem dr. Goebbelsa, można byłoby raczej przypuszczać, że w tej kadłowej rozgrywce wicekanclerz jest górną. Ale jak z tem wszystkim pogodził wiadomości o aresztowaniu von Papena, które nie zostały zdemontowane i co ważniejsze, o aresztach i samobójstwach jego kilku najbliższych współpracowników?

Likwidacja spisku została przeprowadzona po mistrzowsku. Kanclerz Hitler, który niechętnie kierował pierwszą jej fazą, wyraził wiele osobistej odwilgi. Jak się okazuje kanclerz był od dłuższego czasu informowany a wszystkim przez szefa tajnej policji politycznej, a zarządem komendanta SS Himmlera. Spiskowcy zostali zamknięci w chwili, kiedy najmniej tego się spodziewali i to właśnie sprawiło, iż rewolucja mogła być opanowana siłami policyjnymi i wiernych oddziałów SS i SA bez użycia wojska.

Odezwia i rozkaz kanclerza Hitlera podkreślają konieczność moralnego oczyszczenia partii z elementów zwyrodniałych, zapewnia mu tylko sympatię w opinii publicznej. Na tyle pewnej purytańskości obojętnej, która głosi i głośną hitlerowską wybrki dowodów szurmowa nie wzięły wywierali jaknajgorsze wiadomości.

Szczegółem drobnym, ale niemniej charakterystycznym jest sposób redagowania komunikatów oficjalnych. W komunikatach tych pisano, iż tacy to, a tacy dowódcy grup szurmowych zostali zastrzeżeni, gen Schleicher został zastrzeżony, Roehm został zastrzeżony, słowem tak, jakby się nie pisalo o ludziach, a opanujecie o psach. Sz.

### Okres żartów minął — gra rozpoczęła się na serio —

Mówi Goebbels. BERLIN. PAT. — Wczoraj wieczorem min. propagandy Rzeszy Goebbels, wygłosił przez radio mowę, w której zamienił konieczność akcji prowadzonej pod auspicjami kierownictwa Hitlera, przeciwko członkom spisku, o skazując ich, że dla zapobieżenia awanturze nie cofnął się przed największym stosunkiem z mocarstwem zagrożeniem i uolił pokrzywdzić plany Hitlera. Minister ogłosił, że okres żartów minął i rozpoczęła się gra na serio.

Wódz, oraz ci, którzy mu są wierni, nie mogą dopuścić, aby ich dziełach odbudowy podjęte wśród niezliczonych szlak całego narodu niemieckiego, było naruszone i wystawione na niebezpieczeństwo, wskutek listygo zabawnych wariacji skrupułów, dyktatorów politycznych. Ci intruziż powinni obecnym zrozumieć, co znaczą targnąć się na bezpieczeństwo pa-

stwa niemieckiego, oraz na nietykalność reżimu narodowo socjalistycznego. Spiskowcy uwerwili na pomoc wrogo wobec nas usposobioną prasę zagraniczną, która już od tygodnia rozpisywała o kryzysie systemu. Teraz gra ta powinna wiodłość, gdzie należy szukać w Niemczech sily i autorytetu, i że nigdy i nigdzie żaden rząd nie stał tak mocno, jak nazw i nie miał kierownika o takiej odwadze osobistej jak kierownik Niemiec.

### Reorganizacja S. A. i S. S.

BERLIN. PAT. — Premier pruski Goering wydal następujące zarządzenie: Przywołano SS gen. policii Dalwegs otrzymane pełnomocnictwo do wydawania odpowiednich zarządzeń w porozumieniu się z miarodajnymi czynnikami partii S.A. na terenie Berlina, Brandenburgii, Pomorza, Marchii Wschodniej i Śląska. (dalszy ciąg wiadomości z Niemiec na str. 4-cj)

### ROSYJSKIE ODWIEDZINY W CZASIE ANGLIJSKICH ĆWICZEŃ FLOTY POWIETRZNEJ



Alkasin, szef żeglugi powietrznej w Sowieciech, i znany rosyjski lotnik Molotow, przybyli do Londynu, by przyrzec się ćwiczeniom floty powietrznej. Nieleżni ich sympatycy komisji przyjęli ich kwiatami.

### TRIUMFALNA PODRÓŻ ULMANISA PRZEZ ŁÓTWĘ



Łotewski prezydent ministrów Ulmanis, który unieważnił rząd parlamentarny i wprowadził autorytarywną władzę, odbył ostatnią podróż po kraju. Wszędzie wiano go owacyjnie, sił się mu kwiaty pod nogi, co dowodzi, że reformy jego spotkały się z uznaniem ludności.

# Bracia Adamowicze w Warszawie

## Łądowanie o godz. 17.15

WARSZAWA, PAT. W oczekiwaniu na przylot polskich lotników transatlantycznych bracia Adamowicz zbrali się na lotnisko kilku nastoletnie tłumy publiczności. Z przedstawicieli władz obecni byli: p.o. prezydenta miasta Ołpiński, przedstawiciele władz lotniczych z szefem depart. aeronautyki w M. S. Wojskowych gen. Ryskim, przedstawiciele depart. lotnictwa cywilnego ministerstwa komunikacji, drca O.K. i gen. Jarmuszkiewicz, przedstawiciele władz prasowego MSZ, aeroklubu z wiceprez. i sekretarzem generalnym płk. Kwicinskiem, oraz licznie reprezentowani delegaci klubów lotniczych, różnych towarzystw i prasy. Na lotnisku obecni byli również cioteczny brat Adamowiczów Stanisław Wileński, oraz szwagier lotników Władysław Tomczak.

## Przejazd przez ulice Warszawy.—Owacje i powitania

Przejazd braci Adamowiczów samochodem przez ulice miasta odbywał się wśród olbrzymiego entuzjazmu publiczności, która tłumnie zalegała chodnikami. Policja z trudem torowała drogę korowodomów samochodowemu, na którego czele jechał samochód p.o. prezydenta miasta Ołpińskiego, dalej Adamowicze, za nimi samochód aeroklubu Rzpłtej.

## Przyjęcie na ratuszu

O godz. 18.15 lotnicy przybyli na ratusz, gdzie prezydentowa Ołpińska wzięła im wianki z kwiatów. W gabinecie prezydenta miasta dokonano zdjęć fotograficznych braci Adamowiczów, obok których znajdował się ambasador Stanów Zjednoczonych, A.P. Cudahski i inni.

## „City of Warsaw“ w otoczeniu samolotów myśliwskich

Samolot „City of Warsaw“ wylądował na lotnisku o godz. 17.15. Publiczność przewalała kordon policji i pobięła w stronę samolotu. Tłum wyniósł na ramionach bohaterów lotników w stronę trybun, ciągnąc jednocześnie samolot wśród entuzjastycznych okrzyków „niech żyje“. Wobec tak żywiołowego przejawu entuzjazmu ogłoszono mu powitania i ogłoszono się niemożliwe.

## Akademja na Ratuszu.—Przemówienia.—Entuzjazm olbrzymich tłumów

Po krótkim cerle u prezydenta miasta Ratusza w 1-wie p. o. prezydenta miasta Ołpińskiego, przed stawicielek chorągiewkami o barwach narodowych Stanów Zjednoczonych i Polski, oraz różniami, poprowadzonego przez samochód p. o. prezydenta miasta i z całym korowodem samochodów ruszyli do ratusza, gdzie nastąpiło powitanie lotników.

## Przemówienia.—Przemówienia.—Entuzjazm olbrzymich tłumów

Wielkie przemówienie wygłosił p. o. prezydent Warszawy Ołpiński, który w imieniu zarządu Warszawy witał bohaterów lotników, sławic ich wielkopomny czyn. Po tem przemówieniu orkiestra odegrała hymn amerykański. Mowa prezydenta miasta przywitała byłą gorącym owacją na cześć braci Adamowiczów.

PROFESOR O PROFESORACH. Właściwie trzeba było zatytułować: „Jeszcze o maturze”...

CIĘKAWA BUDOWA MOSTU W HOLLANDJI



Widoczne są żądziele kołiste jakby oporokami, a betonowe łuski, z których woda zostaje wypompowana...

Trwoga panuje w Islandji

Domy się walą. — Stale powtarzające się katastrofy nawiedzają wyspę.

(d) Depesze donoszą, że północne Islandji o szereg ciężkich trzęsień ziemi, które ostatnio nawiodły tę wyspę...

NIEBIEPIECZYSTWO GAZOW USUNIĘTE

(az), gazety francuskie podają, że w Lozannie pewien inżynier dokonał samobójstwa...

Za szkodliwych uważają egzaminatorów

Władze w Lozannie uważają egzaminatorów za szkodliwych, ponieważ ich zadaniem jest wyeliminowanie słabszych kandydatów...

profesorów wybrane i postać je do zwiędziać szkół podczas wykładów i lekcyj.

A kto zarządził, że te „głęboko czujące” jedyńcy okazali się na egzaminach takimi, którzy nie potrafią odpowiedzieć na pytania...

„Może nawet pomścić...” Oto strzyli kary i pobórka za grzechy

W wyrok bezlitosny! Lektor, sądził, że zbliża się moment kiedy znać będzie się mógł odnieść, wyzyskiwanie niedołężnych pasażerów...

Samolot w roli poszukiwacza złota

(d) Ostatnio opisał port lotniczy w New York samolot, którego cel wprawdzie jest bardzo oryginalny i którego wyprowadził zapowiadający...

Właściciele samolotów odbyli już w roku ubiegłym próbę...

Właściciele samolotów odbyli już w roku ubiegłym próbę, która polegała na tym, że samolot latał nad morzem, a z niego wyrzucano ładunek...

Firma, która otrzymała licencję...

Firma, która otrzymała licencję, nazywa się „Boj. Inka - Mining Company” i jego towarzyszem był...

Karolina Bjoernson nie żyje



Pędoraczki pani Dienne

(far). Przed kilku dniami obiegła wszystkie piasne wiadomości, że p. Dienne, żona kaszubijskiego farmara...

Wdowa po znanym pisarzu norweskim

Wdowa po znanym pisarzu norweskim zmarła w wieku 90 roku życia. Lud norweski otaczał ją niewiarycznym szacunkiem...

Poczta Perłowa

SPRZEDAJE: znaczki i kartki pocztowe. PRZYJMIE: listy zwykłe i polecane oraz telegramy bez żadnych dodatkowych opłat...

Nie trzeba przerywać wątku dziejów

Tak jak w naszym wieku zawrotny szybkość, szły miowe i różne znaki automobilobu, mknął wstecz, po uciekającej tamnie autostradzie...

„Le boufon de feuillage”, złoże guzy z emblematami...

„Le boufon de feuillage”, złoże guzy z emblematami, kolnierz z granatowego akamitu, oblamowany klasyczną złocistobłądą taśmą...

Ten jeździec, który swym dobrym smakiem wywnął na wygład całego...

Ten jeździec, który swym dobrym smakiem wywnął na wygład całego wspaniałego pokolenia sportowców...

A obraz to był naprawdę różnorodny

A obraz to był naprawdę różnorodny. Ulan K. Erstow, obchodzący sześć lat, był tym, który wina...

Kto nie zna nazwiska Tadeusza Dachowskiego...

Kto nie zna nazwiska Tadeusza Dachowskiego, ten nie zna historii polskiego sportu...

Drugie zdziwienie nastąpiło przed trybunałem...

Drugie zdziwienie nastąpiło przed trybunałem, i to dwustronne. Impulsy na publiczność wiedeńską...

To samo powie mu ojciec o pani Zandbanowej i o Peretiatkowiczu

To samo powie mu ojciec o pani Zandbanowej i o Peretiatkowiczu. Małżeństwo to, choć nie parę domów...

Zdjęcie z uroczystości chrztu drugiego syna króla Belgii



Książę Albert belgijski został uroczystie ochrzczony w kościele św. Janu w Brukseli...

Kontrola i nadzór międzynarodowy nad fabrykacją i handlem bronią

Projekt jednej z najnowszych umów międzynarodowych

(ISKRA) Z Genewy donoszą: Ażeni „Jaktar”. Depesze donoszą, że pod koniec sierpnia...

W pierwszym swoim artykule projekt zawiera stwierdzenie...

W pierwszym swoim artykule projekt zawiera stwierdzenie, iż podpisany go państwa zobowiązują się do kontroli nad fabrykacją i handlem bronią...

Hipoton usuwa bezsenność

(far). W Francji okazał się w sprzedaży hipoton, aparat wynalazony w Ameryce...

Raid lotników litewskich po Europie

(d). W związku z projekcją o tym lotem oficerów litewskich, o czym wspomnieliśmy dotychczas...

KRONIKA SŁONIWSKA

— I znowu pociąg popularny Słonim — Katowice — Zakopane — Kraków. Ciepłota w Słonim. Zakład węgla w Słonim...

Kurt v. Schleicher i Ernst Roehm

Zastrzelony onegdaj podlega arcywładcy — wobec próby oporu — jak twierdził komunistyczny historyk Kurt v. Schleicher...

Wielka wojna przyszedłaby do skutku...

Wielka wojna przyszedłaby do skutku, gdyby nie było wojny w Niemczech. Wielka wojna przyszedłaby do skutku...

W ciągu następnego latu...

W ciągu następnego latu Schleicher szybko awansuje i w roku 1929 stopień generała-generała. W tym roku nowoawansowany generał...

W Bawarii. Zacięgnięciem do antykomunistycznego...

W Bawarii. Zacięgnięciem do antykomunistycznego korpusu jest postępowanie awanturniczej kariery. Ernst Roehm jest wędrownym...

Rok 1930 był rokiem kryzysu...

Rok 1930 był rokiem kryzysu hitlerowskich oddziałów astarmowych. Nowomianowany młody szef armii Hitlera...

8 listopada 1923 roku wybuchła...

8 listopada 1923 roku wybuchła w Monachium rewolucja. Roehm obadza swoimi oddziałami ministerstwo wojny...

Wielkie pismo chłopskie „Amerykan”...

Wielkie pismo chłopskie „Amerykan” przysłało niewielkim opłak wyprawę i inkubator, dzięki którym udało się wyzyskać przy życiu...

„Milijony naszych rodaków dziś...

„Milijony naszych rodaków dziś jeszcze nie mogą zaspokoić najpilniejszych potrzeb życiowych. Zakazujący przywódców S. A. i partii wywodził...

„Zaplan od przywódców szerszości, lojalności i wierności...”

„Zaplan od przywódców szerszości, lojalności i wierności...” Wymagali od podwładnych więcej odwagi, aniżeli sami gotowi są okazać. Nie żyć...

Gdy wyjeżdżał na arenę był on...

Gdy wyjeżdżał na arenę był on zazwyczaj usobieniem słowa. Top Koń i jeździec razem, wygład, jak zdjęcie z dobrego zdjęcia...

Wreszcie, gdy się mówi o popularnych jeźdźcach...

Wreszcie, gdy się mówi o popularnych jeźdźcach, nie można zapomnieć o Bronisławie Peretiatkowiczu, który po sześciu latach...

Urwał w pewnym momencie...

Urwał w pewnym momencie, aby również nie przeszedł w zapomnienie. Dachowski na swym czerwonym dnie...

Wreszcie, gdy się mówi o popularnych jeźdźcach...

Wreszcie, gdy się mówi o popularnych jeźdźcach, nie można zapomnieć o Bronisławie Peretiatkowiczu, który po sześciu latach...

Urwał w pewnym momencie...

Urwał w pewnym momencie, aby również nie przeszedł w zapomnienie. Dachowski na swym czerwonym dnie...

Urwał w pewnym momencie...

Urwał w pewnym momencie, aby również nie przeszedł w zapomnienie. Dachowski na swym czerwonym dnie...

Najmłodszy książę belgijski fotografuje się po raz pierwszy



Pierwsze oficjalne zdjęcie urodzonego przed kilka tygodniami Alberta belgijskiego, drugiego syna króla Leopolda...

SILVA RERUM

PROFESOR O PROFESORACH. Władcy trzeba było zatytułować: „Jeszcze o naturze”, ale tyle już na ten temat nie było...

CEKAWA BUDOWA MOSTU W HOLANDII



Widoczne na zdjęciu koliste jakby opaskowania, to betonowe baseny, z których woda zostaje wypompowana...

Samolot w roli poszukiwacza złota

(d) Ostatni opuszczył port lotniczy w New York samolot, którego cel wyprawy jest bardzo oryginalny i mało...

Nie trzeba przerywać wątku dziejów

Tak jak w naszym wieku zawrotną szybkość, słaby młot i różne znaki samochodników, młną wstępcę, po u-

Zdjęcie z uroczystości chrztu drugiego syna króla Belgii



Książę Albert belgijski został uroczystie ochrzczony w kościele św. Jana w Brukseli. Na zdjęciu widzimy ob-

Trwoga panuje w Islandji

Domy się wala. — Stale powtarzające się katastrofy nawiedzają wyspę.

(d) Depesze donoszą, że północna Islandja przeszła ciężkie trzęsienia ziemi, które ostro uderzyły na...

MIEBEGPIDEZYSTWO GAZÓW

(ar). Gazety francuskie podają, że w Lozannie pewien inżynier dokonał...

(d) Dwaj kowale pracowali w kuzni gdy walczyli z żelazem. Trzeba było odciąć...

Pięćoraczki pani Dienne

(ar). Przed kilku dniami oblała w Warszawie plama wiadomości, że p. Dienne...

Karolina Bjoernson nie żyje



Wdowa po znanym pisarzu norweskim zmarła opanowanym w 99 roku życia.

Poczta Perobowa

SPRZEDAJE: znaczki i kartki pocztowe PRZYJMUNE: listy zwykłe i polecane...

Kurt v. Schleicher i Ernst Roehm

Zastroszony onegdaj podczas areztowania — wobec próby oporu — jako...

szedł, że zbliża się moment kiedy znowu będzie się mógł odwręcić, wyszkie...

liższych kompromitujących po akandli i tylko znaczne zaśluby i osobista...

Kontrola i nadzór międzynarodowy nad fabryką i handlem bronią

(ISKRA) Z Genewy donoszą Ażajski „Iskra”. Depesze donoszą już pokrótce o...

Hipoton usuwa bezsenność

(far). We Francji okazał się sprzedawca Hipoton, aparat wynalazony...

Raid lotników litewskich po Europie

(d). W związku z projekcją w tym...

Najmłodszy książę belgijski fotografuje się po raz pierwszy



Pierwsze oficjalne zdjęcie urodzonego przed kilku tygodniami Alberta belgijskiego, drugiego syna króla Leopolda.

ZŁOZ OFIAR W NASZEJ ADMINISTRACJI NA GŁOŚNIACĄ WIEŚ WILEŃSKA

KRONIKA PIŃSKA

Z OBRAZ RADZIECKIEGO KLUBU BLOKU GOSPODARCZEGO. W końcu ubiegłego tygodnia w sali Rady Miejskiej odbyło się zebranie na...

Jak przygotowano zamach stanu w Niemczech

ROEHM, SCHLEICHER I PAPAN NA CZELE SPISKOWCÓW. Specjalny wysłannik „L'Intransigeant" z Berlina...

ROZBROJENIE LEGJONU AUSTRYACKIEGO. Agencja Havasa donosi z Wiednia, że na granicy bawarsko-austriackiej...

OBAWA O LOSY PAPAN. Pienna porajka zapowiedziana, że rozstrzelano bezpośrednio współpracownika...

DALSZE ARESZTOWANIA. „Journal des Debats" donosi, że w dzielnicy prawosławnej aresztowano...

KRONIKA BRZESKA. Pocztowcy Brzeska w SZEREGACH LIGI MORSKIEJ. Dnia 25 b. m. z inicjatywą...

STAN URODZAJÓW. Obfite opady w ostatniej parę tygodni wpłynęły nadto na stan urodzajów...

WYDZIAŁY. — Piotr wsi. W nocy 24. b. wsi Żurawek, powiatu drohiczyńskiego...

WYDZIAŁY. — Piotr lasu. W dniu 23. b. około godziny 13 w lesie pańskim, leśnictwa...

WYDZIAŁY. — Powieśnię. W dniu 23. b. pozbawiła się życia przez powieszenie się...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

TELEGRAMY

POWÓT PANA PREZYDENTA REPLIJEI. WARSZAWA, PAT. — Prezydent Kapłitej wyjechał dziś z Gdyni do Warszawy...

GOŚCIE Z FRANCJI. WILNO. Jutro przyjadą do Wilna na reprezentację...

CO BĘDZIE ZE STACJĄ AUTOBUSOWĄ. WILNO. Sprawa budowy stacji autobusowej...

Remont Ratusza. WILNO. W przednim czasie magistrat przystąpi do częściowego remontu...

Nowe lokale szkolne. WILNO. W związku ze spóźnieniem w roku szkolnym...

Falszowanie artykułów spożywczych. WILNO. W ub. miesiącu przeprowadzono w mieście...

Nowi obywatele. WILNO. Władze administracyjne w ub. miesiącu wydały...

NAGŁY WYJAZD POSŁA NIEMIECKIEGO Z KOWNIA. RYGA, PAT. — Z Kowna donoszą...

TELEFON MOSKWA — POLSKA. MOSKWA, PAT. — Agencja TASS donosi...

BURZE NAD OLSKUSZEM. OLSKUSZ, PAT. — Nad powiatem olskuskim...

GENNY ZABYTEK W OLSKUSZU. OLSKUSZ, PAT. — Urząd wojewódzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

Delegacja ewangelików u p. Wojewody

WILNO. W dniu dzisiejszym z okazji odbywającego się synodu ewangelickiego...

GOŚCIE Z FRANCJI. WILNO. Jutro przyjadą do Wilna na reprezentację...

CO BĘDZIE ZE STACJĄ AUTOBUSOWĄ. WILNO. Sprawa budowy stacji autobusowej...

Remont Ratusza. WILNO. W przednim czasie magistrat przystąpi...

Nowe lokale szkolne. WILNO. W związku ze spóźnieniem...

Falszowanie artykułów spożywczych. WILNO. W ub. miesiącu...

Nowi obywatele. WILNO. Władze administracyjne w ub. miesiącu...

NAGŁY WYJAZD POSŁA NIEMIECKIEGO Z KOWNIA. RYGA, PAT. — Z Kowna...

TELEFON MOSKWA — POLSKA. MOSKWA, PAT. — Agencja TASS...

BURZE NAD OLSKUSZEM. OLSKUSZ, PAT. — Nad powiatem olskuskim...

GENNY ZABYTEK W OLSKUSZU. OLSKUSZ, PAT. — Urząd wojewódzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

W HOLZIE MARIJI

WILNO. Uroczystości wczoraj rozpoczęły się nadobrotliwym w kościele św. Marii...

GOŚCIE Z FRANCJI. WILNO. Jutro przyjadą do Wilna na reprezentację...

CO BĘDZIE ZE STACJĄ AUTOBUSOWĄ. WILNO. Sprawa budowy stacji autobusowej...

Remont Ratusza. WILNO. W przednim czasie magistrat przystąpi...

Nowe lokale szkolne. WILNO. W związku ze spóźnieniem...

Falszowanie artykułów spożywczych. WILNO. W ub. miesiącu...

Nowi obywatele. WILNO. Władze administracyjne w ub. miesiącu...

NAGŁY WYJAZD POSŁA NIEMIECKIEGO Z KOWNIA. RYGA, PAT. — Z Kowna...

TELEFON MOSKWA — POLSKA. MOSKWA, PAT. — Agencja TASS...

BURZE NAD OLSKUSZEM. OLSKUSZ, PAT. — Nad powiatem olskuskim...

GENNY ZABYTEK W OLSKUSZU. OLSKUSZ, PAT. — Urząd wojewódzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

W HOLZIE MARIJI

WILNO. Uroczystości wczoraj rozpoczęły się nadobrotliwym w kościele św. Marii...

GOŚCIE Z FRANCJI. WILNO. Jutro przyjadą do Wilna na reprezentację...

CO BĘDZIE ZE STACJĄ AUTOBUSOWĄ. WILNO. Sprawa budowy stacji autobusowej...

Remont Ratusza. WILNO. W przednim czasie magistrat przystąpi...

Nowe lokale szkolne. WILNO. W związku ze spóźnieniem...

Falszowanie artykułów spożywczych. WILNO. W ub. miesiącu...

Nowi obywatele. WILNO. Władze administracyjne w ub. miesiącu...

NAGŁY WYJAZD POSŁA NIEMIECKIEGO Z KOWNIA. RYGA, PAT. — Z Kowna...

TELEFON MOSKWA — POLSKA. MOSKWA, PAT. — Agencja TASS...

BURZE NAD OLSKUSZEM. OLSKUSZ, PAT. — Nad powiatem olskuskim...

GENNY ZABYTEK W OLSKUSZU. OLSKUSZ, PAT. — Urząd wojewódzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

DEMONSTRACJE W ŁODZI. ŁÓDŹ, PAT. — Łódzki strażnik grodzki...

KRONIKA PIŃSKA

Z OBRAZ RADZIECKIEGO KLUBU BLOKU GOSPODARCZEGO. W końcu ubiegłego tygodnia w sali...

ROZBROJENIE LEGJONU AUSTRYACKIEGO. Agencja Havasa donosi z Wiednia...

OBAWA O LOSY PAPAN. Pienna porajka zapowiedziana, że rozstrzelano...

DALSZE ARESZTOWANIA. „Journal des Debats" donosi, że w dzielnicy...

KRONIKA BRZESKA. Pocztowcy Brzeska w SZEREGACH LIGI MORSKIEJ...

STAN URODZAJÓW. Obfite opady w ostatniej parę tygodni wpłynęły...

WYDZIAŁY. — Piotr wsi. W nocy 24. b. wsi Żurawek, powiatu drohiczyńskiego...

WYDZIAŁY. — Piotr lasu. W dniu 23. b. około godziny 13 w lesie pańskim...

WYDZIAŁY. — Powieśnię. W dniu 23. b. pozbawiła się życia przez powieszenie...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

KRONIKA PIŃSKA

Z OBRAZ RADZIECKIEGO KLUBU BLOKU GOSPODARCZEGO. W końcu ubiegłego tygodnia...

ROZBROJENIE LEGJONU AUSTRYACKIEGO. Agencja Havasa donosi z Wiednia...

OBAWA O LOSY PAPAN. Pienna porajka zapowiedziana, że rozstrzelano...

DALSZE ARESZTOWANIA. „Journal des Debats" donosi, że w dzielnicy...

KRONIKA BRZESKA. Pocztowcy Brzeska w SZEREGACH LIGI MORSKIEJ...

STAN URODZAJÓW. Obfite opady w ostatniej parę tygodni wpłynęły...

WYDZIAŁY. — Piotr wsi. W nocy 24. b. wsi Żurawek, powiatu drohiczyńskiego...

WYDZIAŁY. — Piotr lasu. W dniu 23. b. około godziny 13 w lesie pańskim...

WYDZIAŁY. — Powieśnię. W dniu 23. b. pozbawiła się życia przez powieszenie...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

KRONIKA PIŃSKA

Z OBRAZ RADZIECKIEGO KLUBU BLOKU GOSPODARCZEGO. W końcu ubiegłego tygodnia...

ROZBROJENIE LEGJONU AUSTRYACKIEGO. Agencja Havasa donosi z Wiednia...

OBAWA O LOSY PAPAN. Pienna porajka zapowiedziana, że rozstrzelano...

DALSZE ARESZTOWANIA. „Journal des Debats" donosi, że w dzielnicy...

KRONIKA BRZESKA. Pocztowcy Brzeska w SZEREGACH LIGI MORSKIEJ...

STAN URODZAJÓW. Obfite opady w ostatniej parę tygodni wpłynęły...

WYDZIAŁY. — Piotr wsi. W nocy 24. b. wsi Żurawek, powiatu drohiczyńskiego...

WYDZIAŁY. — Piotr lasu. W dniu 23. b. około godziny 13 w lesie pańskim...

WYDZIAŁY. — Powieśnię. W dniu 23. b. pozbawiła się życia przez powieszenie...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

KRONIKA PIŃSKA

Z OBRAZ RADZIECKIEGO KLUBU BLOKU GOSPODARCZEGO. W końcu ubiegłego tygodnia...

ROZBROJENIE LEGJONU AUSTRYACKIEGO. Agencja Havasa donosi z Wiednia...

OBAWA O LOSY PAPAN. Pienna porajka zapowiedziana, że rozstrzelano...

DALSZE ARESZTOWANIA. „Journal des Debats" donosi, że w dzielnicy...

KRONIKA BRZESKA. Pocztowcy Brzeska w SZEREGACH LIGI MORSKIEJ...

STAN URODZAJÓW. Obfite opady w ostatniej parę tygodni wpłynęły...

WYDZIAŁY. — Piotr wsi. W nocy 24. b. wsi Żurawek, powiatu drohiczyńskiego...

WYDZIAŁY. — Piotr lasu. W dniu 23. b. około godziny 13 w lesie pańskim...

WYDZIAŁY. — Powieśnię. W dniu 23. b. pozbawiła się życia przez powieszenie...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

KRONIKA PIŃSKA

Z OBRAZ RADZIECKIEGO KLUBU BLOKU GOSPODARCZEGO. W końcu ubiegłego tygodnia...

ROZBROJENIE LEGJONU AUSTRYACKIEGO. Agencja Havasa donosi z Wiednia...

OBAWA O LOSY PAPAN. Pienna porajka zapowiedziana, że rozstrzelano...

DALSZE ARESZTOWANIA. „Journal des Debats" donosi, że w dzielnicy...

KRONIKA BRZESKA. Pocztowcy Brzeska w SZEREGACH LIGI MORSKIEJ...

STAN URODZAJÓW. Obfite opady w ostatniej parę tygodni wpłynęły...

WYDZIAŁY. — Piotr wsi. W nocy 24. b. wsi Żurawek, powiatu drohiczyńskiego...

WYDZIAŁY. — Piotr lasu. W dniu 23. b. około godziny 13 w lesie pańskim...

WYDZIAŁY. — Powieśnię. W dniu 23. b. pozbawiła się życia przez powieszenie...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

KRONIKA PIŃSKA

Z OBRAZ RADZIECKIEGO KLUBU BLOKU GOSPODARCZEGO. W końcu ubiegłego tygodnia...

ROZBROJENIE LEGJONU AUSTRYACKIEGO. Agencja Havasa donosi z Wiednia...

OBAWA O LOSY PAPAN. Pienna porajka zapowiedziana, że rozstrzelano...

DALSZE ARESZTOWANIA. „Journal des Debats" donosi, że w dzielnicy...

KRONIKA BRZESKA. Pocztowcy Brzeska w SZEREGACH LIGI MORSKIEJ...

STAN URODZAJÓW. Obfite opady w ostatniej parę tygodni wpłynęły...

WYDZIAŁY. — Piotr wsi. W nocy 24. b. wsi Żurawek, powiatu drohiczyńskiego...

WYDZIAŁY. — Piotr lasu. W dniu 23. b. około godziny 13 w lesie pańskim...

WYDZIAŁY. — Powieśnię. W dniu 23. b. pozbawiła się życia przez powieszenie...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

WYDZIAŁY. — Samobójstwo. W dniu 24. b. osiedle Alby, powiatu kosowickiego...

KRONIKA PIŃSKA

Z OBRAZ RADZIECKIEGO KLUBU BLOKU GOSPODARCZEGO. W końcu ubiegłego tygodnia...

ROZBROJENIE LEGJONU AUSTRYACKIEGO. Agencja Havasa donosi z Wiednia...

OBAWA O LOSY PAPAN. Pienna porajka zapowiedziana, że rozstrzelano...

DALSZE ARESZTOWANIA. „Journal des Debats" donosi, że w dzielnicy...

KRONIKA BRZESKA. Pocztowcy Brzeska w SZEREGACH LIGI MORSKIEJ...

STAN URODZAJ



